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حضورچهرههایشناختهشده؛

بازیگرانفیلمجدیدبروکسمعرفیشدند
گروه فرهنگ و هنر- فیلم جدید جیمز ال. بروکس با عنوان »الا مک کی« با حضور مجموعه ای از چهره های 

درجه یک ساخته می شود.
اما مکی، جیمی لی کرتیس، وودی هارلسون، آیو ادبیری، آلبرت بروکس، کمیل نانجیانی و اسپایک فرن مایکل 

باکنر از جمله بازیگران فیلم »الا مک کی« جیمز ال بروکس هستند.
در حالی که تقریباً ۱۳ ســال از ســاخته شدن آخرین فیلم توسط جیمز ال. بروکس می گذرد، به نظر می رسد 

طرفداران این نویسنده/ کارگردان برنده اسکار به زودی شاهد شروع تولید پروژه بعدی او خواهند بود.
تایید شده که نه تنها قرن بیستم سازنده فیلم »الا مک کی« است، بلکه اما مک کی بازیگر نقش اصلی فیلم بروکس 
است و جیمی لی کرتیس، وودی هارلسون، آیو ادیبری، آلبرت بروکس، کمیل نانجیانی و اسپایک فیرن هم در حال 

مذاکره برای بازی در این فیلم هستند.
استیو آسبل، رییس استودیو قرن بیستم، در این باره گفت: جیمز بروکس یکی از همراه ترین نمایش نامه نویسان 
زمان ما است و دهه ها است که در سینما و تلویزیون نقش آفرینی کرده است. جیم از »اخبار تلویزیون« در سینما تا 
»سیمپسون ها« در تلویزیون یک عنصر اساسی در بستر قرن بیستم بوده و ما پس از غیبت طولانی مدتش، به اینکه 

او به صندلی کارگردانی بازمی گردد افتخار می کنیم.
این فیلم درباره یک سیاستمدار جوان آرمان گرا است که با مسایل خانوادگی و یک زندگی کاری چالش برانگیز 
دست و پنجه نرم می کند و در عین حال آماده می شود تا شغل مربی خود را که فرماندار قدیمی ایالت است از آن 

خود کند.
در حالی که بروکس پس از ســاخت کمدی ۲۰۱۰ خود »از کجا می دانی؟« با بازی اوون ویلســون و ریس 
ویترســپون فیلمی را کارگردانی نکرده، اما در بخش تولید بســیار مشــغول بوده و به تازگی با اقتباس از رمان »آیا 
تو آنجا خدا هســتی؟ من هســتم، مارگارت« نوشــته جودی بلوم فیلمی به هم نام تهیه کرد که اوایل امسال توسط 
 لاینزگیت اکران شــد. این فیلم تحســین زیادی برانگیخت و بازیگر آن ریچل مک آدامز نامزدی گاتهام را کســب 

کرد.

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر-با نزدیک 
شــدن بــه دوره رأی گیــری برای 
فهرســت کوتاه اسکار، فیلم هایی که 
خــارج از رده بنــدی بین المللی هم 
شــانس رقابت با هم را دارند، مانند 
»منطقه مورد علاقه« جاناتان گلیزر، 
از شانس بیشتری برای بخش رقابتی 
بین المللــی هم برخوردار هســتند. 
جالب توجه اینکه بسیاری از رقبای 
اصلی را چهره های زن شکل داده اند.
نکته قابــل توجــه در رقابت 
بین المللــی ایــن اســت کــه درام 
هولوکاســتی جاناتان گلیزر با عنوان 
»منطقــه مورد علاقــه« از بریتانیا، با 
تحســین منتقدان روبه رو شده است 
و در دســته بندی هایی مانند بهترین 
فیلم، کارگردانی، بازیگر نقش مکمل 
زن، فیلمنامه اقتباســی و حتی چند 
بخش مرتبط با فنــاوری هم مدعی 

رقابت است.
پس از بریتانیــا، »طعم چیزها« 
نماینده فرانسه ساخته تران آن هونگ 
کارگردان برنده کن از مدعیان بخش 
کارگردانــی و بازیگــر نقش مکمل 
بــرای ژولیت بینوش، »جامعه برف« 
از اســپانیا از مدعیان بخش موسیقی 
فیلم و فیلمبــرداری و نماینده آلمان 
یعنی »ســالن معلمــان« از مدعیان 
بخش فیلمنامــه اصلی و بازیگر هم 

هستند. فهرســت کوتاه دربرگیرنده 
۱۵ فیلم اســت و می تواند شــامل 
فیلم هایی هم باشــد کــه در بخش 
انیمیشــن و مســتند حضور دارند. 
درام انیمیشنی »دهقان ها« از لهستان 
می تواند چنین حضوری داشته باشد 
و فیلم غیرداســتانی »چهار دختر« از 
تونــس نیز ممکن اســت در بخش 

مستند هم نامزد شود.
کمدی سیاه رومانیایی »از پایان 
دنیا خیلی انتظار نداشته باش« از رادو 
جود، علاوه بر فیلم »توتم« مکزیکی 
لیلا آویلس، در جشــنواره ها با اقبال 
روبه رو شــده و هر ۲ فیلم در ســفر 
جشــنواره ای خود جوایــز هیأت 
داوران را دریافــت کرده اند و هر ۲ 
می تواننــد از پتانســیل بالقوه ای در 

رقابت برخوردار باشند.
آخرین مهلت ارســال فیلم ها 
برای دســته های عمومی ۱۵ نوامبر 
بود. برای تعیین فهرست اولیه برای 
هشــت دســته از ۱۴ تا ۱۸ دسامبر 
فرصت رأی گذاشته شده و نتایج ۲۱ 
دسامبر اعلام می شود. برای انتخاب 
نامزدها نیز از ۱۱ تا ۱۶ ژانویه فرصت 
اســت و ۲۳ ژانویه اســامی نامزدها 

اعلام می شود.
مراسم اسکار نود و ششم بامداد 
دوشــنبه ۲۰ اســفند به وقت ایران 

برگزار می شود.
نامزدهایــی کــه منتقدان 

ورایتی در بخــش بین المللی 
بیشــتین شــانس را بــه آنها 

داده اند، عبارتند از:
»منطقه مورد علاقه« )بریتانیا( به 

کارگردانی جاناتان گلیزر
»طعم چیزهــا« )فرانســه( به 

کارگردانی تران آن هونگ

»ســالن معلمان« )آلمــان( به 
کارگردانی ایلکر چاتاک

»جامعــه بــرف« )اســپانیا( به 
کارگردانی ج. ا. بایونا

»روزهــای عالــی« )ژاپن( به 
کارگردانی ویم وندرس

فیلم هایی که در مرحله بعد 

جای دارند نیز عبارتند از:
»از پایــان دنیــا خیلــی انتظار 
نداشته باش« )رومانی( به کارگردانی 

رادو جود
»برگ های افتــاده« )فنلاند( به 

کارگردانی آکی کائوریسماکی
بــه  )لهســتان(  »دهقانــان« 

کارگردانــی دی. کــی ولچمن، هیو 
ولچمن

»مــن کاپیتــان« )ایتالیــا( بــه 
کارگردانی متئو گارونه

»ساکنان« )شیلی( به کارگردانی 
فیلیپه گالوز هابرله

دیگر فیلم هایــی که هنوز 
می توانند شــانس بیشــتری 
برای آمدن به فهرست ها داشته 

باشند اینها هستند:
»توتم« )مکزیک( به کارگردانی 

لیلا آویلس
»سرزمین موعود« )دانمارک( به 

کارگردانی نیکولای آرسل
»چهــار دختــر« )تونــس( به 

کارگردانی کوثر بن هنیه
»بزهــکاران« )آرژانتیــن( بــه 

کارگردانی رودریگو مورنو
»راهــب و تفنــگ« )بوتان( به 

کارگردانی پاوو چوینینگ دورجی
»شیدا« )استرالیا( به کارگردانی 

نورا نیاسری
»۲۰ روز در ماریوپل« )اوکراین( 

به کارگردانی مستیسلاو چرنوف
»دربــاره علف های خشــک« 
)ترکیه( بــه کارگردانی نوری بیلگه 

جیلان
»آرمانشهر بتنی« )کره جنوبی( 

به کارگردان. ام ته هوا
»اومن« )بلژیک( به کارگردانی 

بالوجی
امســال ۹۲ فیلم در فهرســت 
رای دهنــدگان اســکار برای بخش 
بهتریــن فیلــم بین المللــی جای 
گرفته اند و »نگهبان شــب« ســاخته 
رضــا میرکریمی به عنــوان نماینده 
ایران به اســکار نود و ششم معرفی 

شده است.
ســال پیش »در جبهــه غرب 
خبری نیست« ســاخته ادوارد برگر 
موفق به کســب جایزه بهترین فیلم 

بین المللی ۲۰۲۳ شد.
آکادمی اســکار نزدیک به ۱۰ 
هــزار عضو دارد که در ۱۷ شــاخه 

تقسیم شده اند.

نیـما رجبـی

گــروه فرهنگ و هنر- مصاحبه 
گمشــده با هنرمند خیابانی بنکسی در 
حالی پس از چندین سال پیدا شده که او 
در این گفتگو نام خود را فاش می کند.

در این مصاحبه که در سال ۲۰۰۳ با 
خبرنگار بی بی سی انجام شده، بنکسی 
در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا نام 
واقعی شما »رابرت بنکس« است یا خیر، 

پاسخ می دهد نام من »رابی« است.
در ســال ۲۰۰۸، نشریه دیلی میل 
هویت بنکســی را »رابین گانینگهام« 
دانش آموز ۳۴ ســاله ســابق مدرسه 
عمومی در آن زمان آشکار کرد، اگرچه 
هنرمند این موضوع را انکار کرد. با این 
حال، یک شــکایت قانونــی علیه این 
نقاشــی خیابانی، افشای نام کامل او را 

تهدید می کند. بنکسی از سوی شرکتی 
مورد شکایت قرار گرفته که ادعا می کند 
با یک پست اینستاگرامی در سال ۲۰۲۲ 
به شــهرت آنها آسیب جدی وارد شده 

است. در این مطلب اینستاگرامی آمده 
بود: »همــه دزدان فروشــگاه ها آماده 
 »GUESS« باشــید. لطفاً به فروشگاه
در خیابــان ریجنت بروید. آن ها بدون 

اینکه از من بپرسند از کارهای هنری من 
اســتفاده کرده اند، چطور است که شما 
هم همین کار را با لباس های آنها انجام 
دهید؟« این مصاحبــه رادیویی با این 
هنرمنــد خیابانی که در آن زمان در دهه 
۲۰ خود بود، زمانی انجام شد که وی در 
حال آماده شدن برای افتتاح نمایشگاه 
خود در شــرق لندن بود. این مصاحبه 
چندین ســال پیش گم شده بوده و به 
تازگی پیدا شده است.  گمانه زنی درباره 
شخصیت اصلی بنکسی در حالی ادامه 
دارد که برخی معتقدند که »بنکسی« یک 
شخصیت واحد نیست و نام گروهی از 
هنرمندان است که به بهانه های مختلف 
نقاشی های خیابانی را در نقاظ گوناگون 

جهان خلق می کنند.

گروه فرهنگ و هنر- فیلم کوتاه 
»بزمجه« به نویســندگی و کارگردانی 
کیارش بکائیــان در پنجمین حضور 
بین المللــی خــود بــه پانزدهمیــن 
دوره جشــنواره مســتقل بین المللی 
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امریکا راه یافت.
مراســم اختتامیــه جشــنواره 
ایندی فســت کــه پانزدهمین ســال 
برگزاری خــود را تجربه می کند، ۲۷ 
نوامبــر در کالیفرنیــای امریکا برگزار 
می شــود و هدف آن کشف و معرفی 

فیلمسازان مستقل در سراسر دنیاست.
پیش از فیلم کوتــاه »بزمجه« در 
 Piceno چهار جشــنواره بین المللی
 KISFF ،کشــور ایتالیــا Cinema
 Cinema de Alter do Chao ،کنیا

برزیل و جشنواره بین المللی هنر و فیلم 
نیجریه   RADIANCE کــودکان 

حضور داشته است.
داستان فیلم کوتاه »بزمجه« درباره 
پسر نوجوانِ کم شنوایی است که تلاش 

می کند از دســت کارفرمای خشن و 
زورگوی خود رهایی یابد. در این فیلم 
کــه تهیه کنندگی آن را کیارش بکائیان 
و شیما بکائیان به عهده داشته اند، رضا 
عموزاد و امیرحسین محبی فر بازیگران 

اصلی آن هستند. دیگر عوامل فیلم مدیر 
فیلمبرداری علی شــورورزی، تدوین  
محمد غریبی، دســتیار اول کارگردان 
و برنامه ریــز محمد جواد لشــگری و 
حمید ناصری مقدم، صدابردار مهران 
بهروزی نیا، صداگــذار محمدمهدی 
جواهری زاده، آهنگساز وحید زردی، 
نوازنده ویولن سل راشل زردی، طراح 
صحنــه و لباس ســینا آقایانی، طراح 
گریم هادی فکری، مجری گریم سحر 
دولت آبــادی، مدیرتولید محمدرضا 
بکائیان، اصلاح رنگ مهران دوســتی، 
عکاس حمید سالاری و زهرا رضائی، 
طراح گرافیک و پوستر حمید سالاری، 
مشــاور رسانه محســن بوالحسنی و 
مجریان طرح حمیــد ناصری مقدم، 
علی شورورزی و محمد غریبی هستند.

گروه فرهنگ و هنر- مجموعه تلویزیونی »رستگاری« در مرکز سیمافیلم و در 
۳۰ قسمت تهیه شده و در ماه رمضان روی آنتن تلویزیون می رود.

به گزارش روابط عمومی ســریال، مرکز ســیمافیلم که تولید آثار پرمخاطب 
تلویزیون را در کارنامه دارد، ســریال جدیــدی در گونه ماورایی تولید می کند که 

کارگردانی آن به عهده مسعود ده نمکی است و با نام »رستگاری« تولید می شود.
ده نمکی که تهیه کننده و کارگردان این سریال را به عهده دارد تا امروز سریال های 
»دارا و ندار«، »معراجی ها«، »دادستان« و »آزادی مشروط« را برای تلویزیون ساخته و 

قرار است این بار با یک اثر ماورایی مهمان خانه ها شود.
چندی پیش تصویربرداری این سریال که ویژه ماه رمضان تولید می شود، به پایان 

رسیده و گروه سازنده مشغول انجام کارهای فنی پروژه هستند.
در این سریال بیش از ۲۰ بازیگر سینما و تلویزیون ایفای نقش می کنند و برای 
ســاخت این ســریال از تکنیک های جدید بهره برده شده است. همچنین تیزر این 
سریال نیز رونمایی شد. مجموعه تلویزیونی »رستگاری« در مرکز سیمافیلم و در ۳۰ 

قسمت تهیه شده است که در ماه رمضان روی آنتن تلویزیون می رود.

گروه فرهنگ و هنر-کارگردان 
باسابقه سینما و تلویزیون با تاکید بر 
اهمیت یادگیری و آموزش در سینما، 
گفت: ســینما در گام اول جسارت 
می خواهد، توصیه  دیگــرم به تمام 
هنرجویان سینما این است که هیچ گاه 
 نباید بگویید »می دانم،  بلدم یا حتی یاد 

گرفته ام«.

محمدحســین لطیفی با حضور 
در موزه سینما، محل برگزاری دومین 
جشنواره سراســری آموزشگاه های 
آزاد ســینمایی، درباره این جشنواره 
گفت: مهم ترین نکته در ســینما بعد 
از هنرمند بودن ذاتی یک فیلمســاز، 
آمــوزش  و  یادگیــری   اهمیــت 

است.

وی ادامه داد: سال هاســت که 
آموزش به صورت دانشــگاهی، در 
ایــران وجود دارد. زمانــی که ما در 
آســتانه رشد در این فضا بودیم، این 
تعداد آموزشگاه و فرصت آموزشی 

وجود نداشت. 
کلاس هایی که امروز توســط 
حرفه ای هــا برگــزار می شــود و 
هنرجوها امــکان حضور در آن ها را 
دارند، فرصت خوبی برای یادگیری 
اســت. دلیل آنکه برگــزاری چنین 
جشــنواره ای را حیاتــی و ضروری 
می دانــم، همیــن وجــدی اســت 
 کــه در میــان هنرجویــان به وجود

 آورده است.
لطیفــی گفــت: ایــن رویداد 
بســیار می تواند راهگشــا باشد. من 
سال هاست که هم در بخش بازیگری 
و هم در بخش کارگردانی مشــغول 
تدریس هســتم. انگیزه افراد غالبا در 
حد شــرکت در یک کلاس است اما 

قطعا با استمرار برگزاری این رویداد 
در ســال های آینده، تعداد افرادی که 
در این کلاس های ســینمایی تلاش 
می کنند تــا کارهای بهتــری برای 
عرضه بســازند، قطعا بیشتر خواهد 

شد.
این کارگردان سینما تأکید کرد: 
توصیه ام به تمام هنرجویان ســینما 
این اســت که هیچ گاه نباید بگویید 
می دانــم،  بلدم یا حتــی یاد گرفته ام. 
واقعیت این اســت کــه حتی خود 
مــن هنوز به طور کامــل همه چیز را 
یــاد نگرفتــه ام و هرجایی که امکان 
یادگیری فراهم باشــد، سعی می کنم 
بــدون هیچ غروری تــلاش کنم تا 

بیشتر یاد بگیرم.
وی اظهــار داشــت: ســینما 
در گام اول جســارت می خواهــد. 
قطعا آن کســی که بــرای یادگیری 
فیلمبــرداری اقدام می کند، عاشــق 
این حرفه اســت. امیــدوارم غیر از 

کارگردانــی و بازیگــری، در آینده 
در حوزه هــای دیگــر تخصصــی 
 سینما هم هنرجویان بیشتری داشته 

باشیم.
لطیفــی تاکیــد کــرد: پرچم 
ســینما تا امروز دست ما بوده است 
و قاعدتــا در ســال های آینده باید 
در دســت جوان ترهــا باشــد. پس 
هرچقدر بهتر ســینما را فرابگیرید و 
کســب تجربه کنید، می توانید سینما 
 و حتــی تلویزیــون ایــران را بیمه 

کنید. 
من نیز به نوبه خود برای استمرار 
برگزاری این رویداد در ســال های 
 آینده، در حد تــوان، تلاش خواهم 

کرد.
دومین جشــنواره سراســری 
آموزشــگاه های آزاد ســینمایی به 
دبیری مهدی شــفیعی از ۳۰ آبان تا 
۳ آذر ۱۴۰۲ در موزه ســینما در حال 

برگزاری است.

بنکسیاسماصلیاشرالوداد

راهیابی»بزمجه«بهپانزدهمینجشنوارهایندیفست

»رستگاری«رمضانآیندهمیآید

محمدحسینلطیفی:

سینمادرگاماولجسارتمیخواهد

منتقدان ورایتی انتخاب کردند؛

پیش بینی  اسکار بین المللی 
۲۰۲۴؛ بیشترین شانس در 

فهرست کوتاه
بازار داغ پیش بینی های اسکار با نزدیک شدن به زمان رای دهی اعضا شروع شده است

 و در این میان بخش اسکار بین المللی نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

بهتریــن  بــرای بخــش  اســکار  رای دهنــدگان  فهرســت  در  فیلــم  امســال ۹۲ 
فیلــم بین المللــی جــای گرفته انــد و »نگهبــان شــب« ســاخته رضــا میرکریمی 
بــه عنــوان نماینــده ایــران بــه اســکار نــود و ششــم معرفــی شــده اســت
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